
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025 
    

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều động công chức từ Thanh tra sở, Thanh tra cấp huyện đến công 

tác tại Thanh tra tỉnh do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức (được sửa đổi, bổ sung 

một số điều tại Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ); 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý 

doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước 

thuộc UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh 

tra tỉnh; 

Thực hiện Nghị quyết số 250/NQ-HĐND ngày 15/6/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh trên cơ sở kết thúc hoạt 

động của Thanh tra sở, Thanh tra cấp huyện để tổ chức lại thành các tổ chức 

thuộc Thanh tra tỉnh; Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 20/6/2025 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp hệ thống cơ quan Thanh tra tỉnh Hà 

Tĩnh tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; 

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 525/TT-VP ngày 25/6/2025 

và Sở Nội vụ tại Văn bản số 2754/SNV-XDCQ&TCBC ngày 26/6/2025 và số 

2783/SNV-XDCQ&TCBC ngày 26/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều động 71 công chức từ Thanh tra sở, Thanh tra cấp huyện đến 

công tác tại Thanh tra tỉnh do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, kể từ ngày 

01/7/2025 (có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Lương và các khoản phụ cấp (nếu có) của các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 do đơn vị mới chi trả theo quy định hiện hành. 

1593 27            6



2 
 

 

Giao Chánh Thanh tra tỉnh thực hiện tiếp nhận, bổ nhiệm chức vụ (nếu có), 

bố trí công chức theo quy định; kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ cán bộ, công chức được 

bàn giao từ các cơ quan, đơn vị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các sở; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Hồng Lĩnh 
 
  



DANH SÁCH 

Điều động công chức từ Thanh tra sở, Thanh tra cấp huyện đến công tác tại Thanh tra tỉnh do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy  

(Ban hành kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày        /6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

1  Võ Mạnh Chiến 25/03/1974 
Đại học ngành Giáo dục thể 

chất; Thạc sỹ Khoa học giáo dục 

Chánh Thanh tra, 

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
Thanh tra tỉnh  

2  Phan Thanh Ngọc 02/09/1975 Đại học chuyên ngành Luật 
Phó Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 
Thanh tra tỉnh  

3  Trần Hữu Hoài 16/11/1972 
Đại học chuyên ngành Thể dục 

thể thao 

Thanh tra viên, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 
Thanh tra tỉnh  

4  Nguyễn Văn Thảo 04/11/1974 
Kỹ sư kinh tế nông nghiệp; Cử 

nhân Chính trị; Thạc sỹ Kinh tế 
Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

5  Nguyễn Trần Chung 28/7/1982 
Cử nhân Hành chính; 

 Thạc sỹ Luật học 

Phó Chánh Thanh tra,  

Sở Nội vụ 
Thanh tra tỉnh  

6  Phạm Văn Công 11/12/1971 
Cử nhân Kinh tế,  

Thạc sỹ Kinh tế 
Phó Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

7  Phan Thị Thúy Hường 13/10/1983 Cử nhân Hành chính học Thanh tra viên chính, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

8  Lê Thị Mỹ Hạnh 01/11/1985 Cử nhân Luật Thanh tra viên chính, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

9  Trương Thị Hằng 30/01/1988 Cử nhân Kinh tế Thanh tra viên, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

10  Đinh Thị Thùy Dương 03/12/1983 Cử nhân Hành chính Thanh tra viên, Sở Nội vụ Thanh tra tỉnh  

11  Đoàn Thị Thanh Thảo 21/5/1980 Cử nhân Luật Thanh tra viên, Sở Ngoại vụ Thanh tra tỉnh  

12  Thái Anh Tuấn 10/3/1979 Đại học chuyên ngành Toán 

học; Thạc sỹ ngành Toán học 

Chánh Thanh tra,  

Sở Giáo dục và Đào tạo 
Thanh tra tỉnh  

13  Đinh Sỹ Đức 20/12/1978 
Đại học chuyên ngành Hóa 

học; Thạc sỹ Quản lý giáo dục 

Phó Chánh Thanh tra, Sở Giáo 

dục và Đào tạo 
Thanh tra tỉnh  



2 
 

 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

14  Nguyễn Xuân Linh 05/7/1976 
Đại học chuyên ngành Tiếng 

Anh; Thạc sỹ Quản lý giáo dục 

Thanh tra viên, Sở Giáo dục và 

Đào tạo 
Thanh tra tỉnh  

15  Nguyễn Hà My 22/3/1995 
Đại học chuyên ngành Luật; 

Thạc sỹ Luật 

Chuyên viên, Sở Giáo dục và Đào 

tạo 
Thanh tra tỉnh  

16  Lê Quang Phong 04/10/1964 Bác sỹ CKII Chánh Thanh tra, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

17  Nguyễn Anh Tuấn 02/02/1981 Bác sỹ CKI Phó Chánh Thanh tra, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

18  Nguyễn Văn Đức 05/8/1968 
Đại học ngành Tài chính kế 

toán 
Phó Chánh Thanh tra, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

19  Trương Thị Hiển 03/12/1989 Dược sỹ CKI Thanh tra viên, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

20  Trương Thị Thùy Dung 30/8/1985 Cử nhân Luật Thanh tra viên, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

21  Lê Hồ Bảo Khánh 21/9/1996 
Cử nhân ngành Kinh tế;  

Thạc sĩ Quản trị kinh doanh 
Chuyên viên, Sở Y tế Thanh tra tỉnh  

22  Lê Anh Dũng 01/5/1982 Cử nhân Luật 
Phó Chánh Thanh tra, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường 
Thanh tra tỉnh  

23  Nguyễn Thị Nghĩa 12/8/1984 Cử nhân Kinh tế 
Thanh tra viên chính, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường 
Thanh tra tỉnh  

24  Phạm Xuân Đức 13/5/1979 

Đại học chuyên ngành Địa lý tài 

nguyên môi trường; Cử nhân 

Ngôn ngữ Anh; Thạc sỹ Quản 

lý tài nguyên và môi trường 

Thanh tra viên, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường 
Thanh tra tỉnh  

25  Lê Việt Hà 27/12/1993 

Đại học chuyên ngành Thương 

mại quốc tế; Thạc sỹ Quản lý 

kinh tế 

Chuyên viên, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường 
Thanh tra tỉnh  



3 
 

 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

26  Trần Phan Cẩm Nhung 10/7/2000 Cử nhân Luật 
Chuyên viên, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường 
Thanh tra tỉnh  

27  Ngô Thị Thanh 16/4/1985 Cử nhân Kinh tế 
Thanh tra viên, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường  
Thanh tra tỉnh  

28  Võ Anh Đức 03/11/1975 

Đại học chuyên ngành Tài chính 

kế toán; Thạc sỹ Quản lý kinh tế 

chuyên ngành Quản lý công 

Chánh Thanh tra, Sở Tài chính Thanh tra tỉnh  

29  Dương Văn Trung 16/6/1979 
Đại học chuyên ngành Quản trị 

kinh doanh; Thạc sỹ kinh tế 

Phó Chánh Thanh tra,  

Sở Tài chính 
Thanh tra tỉnh  

30  Nguyễn Thị Hải Yến 12/10/1976 
Cử nhân Kế toán; Thạc sỹ 

Quản lý kinh tế 

Thanh tra viên chính,  

Sở Tài chính 
Thanh tra tỉnh  

31  Lê Tiến Dũng 20/12/1983 

Đại học chuyên ngành Tài 

chính ngân hàng; Thạc sỹ quản 

lý kinh tế 

Thanh tra viên, Sở Tài chính Thanh tra tỉnh  

32  Nguyễn Cao Cường 02/11/1985 

Đại học chuyên ngành xây 

dựng công nghiệp và dân dụng; 

Thạc sỹ Quản trị kinh doanh 

Thanh tra viên, Sở Tài chính Thanh tra tỉnh  

33  Nguyễn Hải Hoàn 02/9/1982 
Đại học chuyên ngành xây 

dựng Thủy lợi - Thủy điện 
Thanh tra viên, Sở Tài chính Thanh tra tỉnh  

34  Trần Danh Trung 22/7/1991 

Đại học chuyên ngành Tài 

chính ngân hàng; Thạc sỹ Quản 

lý kinh tế 

Thanh tra viên, Sở Tài chính Thanh tra tỉnh  

35  Phan Lê Hùng 22/04/1977 

Kỹ sư Xây dựng dân dụng và 

Công nghiệp; Thạc sỹ Kỹ thuật 

xây dựng dân dụng và công 

nghiệp 

Chánh Thanh tra, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

36  Trần Xuân Thạch 20/02/1979 
Kỹ sư Xây dựng, Cử nhân Địa 

chất công trình, Cử nhân Ngôn 

Phó Chánh Thanh tra, 

 Sở Xây dựng 
Thanh tra tỉnh  



4 
 

 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

ngữ Anh; Thạc sĩ Địa chất 

37   Nguyễn Khánh Trình  02/9/1978 
Kỹ sư Công trình thủy lợi; 

Thạc sỹ Vật liệu xây dựng 

Phó Chánh Thanh tra,  

Sở Xây dựng 
Thanh tra tỉnh  

38  Nguyễn Đình Minh 10/01/1982 
Kỹ sư Cầu đường bộ; Thạc sỹ 

Cầu đường 

Phó Chánh Thanh tra, 

 Sở Xây dựng 
Thanh tra tỉnh  

39  Bùi Anh Tuấn 04/9/1974 Cử nhân Luật 
Thanh tra viên, Đội phó Thanh 

tra, Sở Xây dựng 
Thanh tra tỉnh  

40  Võ Tá Đức 18/02/1983 Kỹ sư Xây dựng cầu đường Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

41  Phạm Sơn Hải 30/10/1980 Cử nhân kinh tế Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

42  Đinh Sỹ Hạnh 01/01/1978 Cử nhân Luật Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

43  Đào Thị Như 02/5/1977 Cử nhân Luật Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

44  Trần Văn Thái 22/3/1982 Cử nhân Kế toán Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

45  Nguyễn Văn Hùng 15/10/1981 Kỹ sư Xây dựng cầu đường Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

46  Phan Viết Nam 05/10/1980 
Kỹ sư Xây dựng dân dụng và 

Công nghiệp 
Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

47  Võ Tá Đại 05/5/1978 
Kỹ sư Xây dựng dân dụng và 

Công nghiệp 
Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

48  Phạm Thị Định 20/9/1984 
Kỹ sư Xây dựng dân dụng và 

Công nghiệp 
Thanh tra viên, Sở Xây dựng Thanh tra tỉnh  

49  Trần Huy Thành 28/10/1975 Cử nhân Quản trị kinh doanh 
Chánh Thanh tra,  

Sở Công Thương 
Thanh tra tỉnh  

50  Phạm Thị Quế 15/02/1981 
Cử nhân Quản trị kinh doanh; 

Thạc sĩ Kinh tế 

Phó Chánh Thanh tra,  

Sở Công Thương 
Thanh tra tỉnh  

51  Nguyễn Thị Cẩm Vân 16/11/1995 Cử nhân Kinh tế Chuyên viên, Sở Công Thương Thanh tra tỉnh  

52  Nguyễn Xuân Kiên 19/4/1977 

Đại học chuyên ngành Quản trị 

kinh doanh tổng hợp; Thạc sỹ 

chuyên ngành Quản trị kinh doanh 

Chánh Thanh tra,  

Sở Khoa học và Công nghệ  
Thanh tra tỉnh  



5 
 

 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

53  Trương Thị Hà Phương 29/5/1998 
Đại học chuyên ngành Luật 

Kinh tế 

Thanh tra viên, 

 Sở Khoa hoc và Công nghệ 
Thanh tra tỉnh  

54  Trương Thanh Toản 20/11/1978 
Đại học chuyên ngành Kinh tế 

tài chính 

Phó Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Cẩm Xuyên 
Thanh tra tỉnh  

55  Nguyễn Thị Phương Nhi 24/5/1992 
Đại học ngành Luật;  

Thạc sĩ Luật Kinh tế 

Thanh tra viên,  

UBND huyện Cẩm Xuyên 
Thanh tra tỉnh  

56  Phan Quang Mậu 15/12/1975 
Đại học ngành Luật; 

Thạc sỹ chuyên ngành Luật 

Phó Chánh Thanh tra, 

 UBND thành phố Hà Tĩnh 
Thanh tra tỉnh  

57  Lê Thị Việt Mỹ 26/5/1982 

Đại học ngành Quản lý đất đai; 

Thạc sỹ chuyên ngành Quản lý 

đất đai 

Phó Chánh Thanh tra,  

UBND thành phố Hà Tĩnh 
Thanh tra tỉnh  

58  Võ Thị Vinh 30/6/1984 Đại học chuyên ngành Luật 
Thanh tra viên,  

UBND thành phố Hà Tĩnh 
Thanh tra tỉnh  

59  Nguyễn Thị Thuỷ 20/4/1987 Đại học chuyên ngành Kế toán 
 Thanh tra viên,  

UBND thành phố Hà Tĩnh 
Thanh tra tỉnh  

60  Nguyễn Văn Cường 18/8/1980 Cử nhân Kinh tế 
Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Thạch Hà 
Thanh tra tỉnh  

61  Nguyễn Thị Thu Hiền 24/7/1983 Cử nhân Kế toán 
Phó Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Thạch Hà 
Thanh tra tỉnh  

62  Phạm Thị Ánh 10/9/1985 
Đại học ngành Quản trị kinh 

doanh 

Thanh tra viên,  

UBND huyện Thạch Hà 
Thanh tra tỉnh  

63  Trương Thị Thủy 06/12/1986 Cử nhân Kế toán 
Thanh tra viên,  

UBND huyện Thạch Hà 
Thanh tra tỉnh  

64  Lê Văn Thủy 02/9/1976 
Đại học ngành Quản lý đất đai; 

Thạc sỹ Quản lý đất đai 

Chuyên viên,  

UBND huyện Thạch Hà 
Thanh tra tỉnh  

65  Phan Quang Hiếu 01/5/1980 
Đại học chuyên ngành Văn 

học; Thạc sỹ Ngôn ngữ học 

Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Can Lộc 
Thanh tra tỉnh  

66  Trần Trung Phước 13/8/1973 
Cử nhân Kế toán; Đại học 

ngành Xây dựng dân dụng 

Phó Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Can Lộc 
Thanh tra tỉnh  



6 
 

 

TT Họ và tên Ngày sinh Trình độ chuyên môn Chức vụ đơn vị công tác 
Đơn vị tiếp nhận Ghi 

chú 

67  Phan Hưng 15/9/1968 Cử nhân Kế toán 
Phó Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Can Lộc 
Thanh tra tỉnh  

68  Lê Thị Kim Nhung 25/5/1974 
Đại học ngành Chăn nuôi Thú 

y;  Thạc sĩ Quản lý kinh tế 

Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Hương Sơn 
Thanh tra tỉnh  

69  Trần Thị Linh 02/4/1985 Cử nhân Kinh tế 
Phó Chánh Thanh tra,  

UBND huyện Hương Khê 
Thanh tra tỉnh  

70  Nguyễn Thị Thu Hoài 08/10/1988 Cử nhân Kế toán 
Thanh tra viên,  

UBND thị xã Hồng Lĩnh 
Thanh tra tỉnh  

71  Hoàng Thị Oanh 08/01/2000 
Đại học ngành Tài chính - 

Ngân hàng 

Chuyên viên,  

UBND huyện Vũ Quang 
Thanh tra tỉnh  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 Danh sách này có 71  người./.       

                 

 


